
 

 

平成 21 年 5月 29 日 

各      位 

会 社 名  株式会社 ベルーナ 

代表者名  代表取締役社長 安野 清 

（コード番号 9997 東証第 1部） 

問合せ先  管 理 本 部 長 須藤 滋 

（TEL．048－771－7753 ） 

 

低料第三種郵便物制度の不適切な利用について 

 

 現在問題になっております一連の郵便不正問題に関連し、当社および子会社においても過去に低料第

三種郵便物制度を使用した広告媒体物の送付が存在したことが判明しております。結果として、本来の

制度の趣旨と異なる使用をしてしまい、深くお詫び申し上げます。 

 当社グループは、低料第三種郵便物制度を利用した広告媒体物の発送方法について、複数の広告代理

店からの説明を受けて採用いたしました。その際に、他社における利用実績の提示があったこと等から

制度上問題がないものと当時認識し、結果として本来の趣旨を逸脱する事態を招くこととなりました。 

当社グループとしましては、結果的に制度を悪用することとなってしまった事実を重く受け止めてお

り、現在、弁護士や第三者の専門家も入れた内部調査を進めて事実関係の把握と原因究明、再発防止策

の策定を緊急に行っております。また、郵便事業会社様等関係者への事実関係の報告等、事態解明に向

けた協力も全面的に行っていく所存です。尚、業績に与える影響等につきましては、調査および報告等

の進捗に合わせ、適宜お知らせしてまいります。 

 この度は、多くの関係者の皆様方にご迷惑、ご心配をお掛けすることになりましたことを、重ねて心

よりお詫び申し上げます。 

 

以 上 

 
 

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

株式会社ベルーナ 経営企画室 （ＴＥＬ 048-771-7753） 


